

Dirigente Responsabile: Dott. Luigi Moreno COSTA tel. 010/5488561
e-mail: luigimoreno.costa@regione.liguria.it
Funzionario referente: Ilma PORCU tel. 010/5488557
e-mail: ilma.porcu@regione.liguria.it

Genova, 18/04/2014

Prot. n. 2843

Oggetto: Gara a procedura aperta, ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006, per la fornitura di "Dispositivi medici per Ortodonzia e Sistemi per Ortodonzia" occorrenti alle AA.SS.LL., EE.OO., I.R.C.C.S. della Regione Liguria.
Numero gara 5476273.
Risposta ai quesiti pervenuti fino al 18/04/2014.

IMPORTANTE: Vedasi sul sito www.acquistiliguria.it la determinazione n. 82 del 18/04/2014 che apporta rettifiche alla determinazione n. 60 del 20/03/2014 relativamente documentazione di gara.
Si invita gli operatori economici a prendere visione della nuova documentazione di gara pubblicata sul sito www.acquistiliguria.it

In risposta al sottoelencato quesito formulato a questa Centrale in ordine alla gara in oggetto fino al 18 Aprile 2014, si rappresenta quanto segue:

QUESITO N. 4

DOMANDA: LOTTO 3 - Voce 1 "Pinze, tronchesi": La descrittiva riportata nella richiesta è insufficiente per determinare correttamente il prodotto. Esistono molte tipologie di tronchesi e di pinze, con utilizzi e finalità molto differenti.

RISPOSTA: Questa Centrale, sentita la Commissione tecnica, ha provveduto a rettificare la Voce 1 del Lotto 3 sostituendo l'attuale descrizione del prodotto richiesto con la seguente descrizione:

VOCE	LOTTO 3	Marca/Misura di riferimento
	STRUMENTARIO	
1	TRONCHESE DISTALE PER ARCO IN ACCIAIO	Gold standard "DENTRONIX"

QUESITO N. 5

DOMANDA: LOTTO 3 - Voce 2 "Strumento di utilità": Anche in questo caso la descrittiva è altamente insufficiente.

RISPOSTA: Il termine "strumento di utilità" rientra nella nomenclatura standard di qualsiasi catalogo di ortodonzia e serve ad indicare lo strumento utilizzato, ad esempio, per rimuovere residui di materiale, per sistemare bande e terminali di legature.

.....

QUESITO N. 6

DOMANDA: Si chiede di poter inserire il prezzo unitario, nell'allegato economico, a cinque decimali, dato che la maggior parte degli articoli richiesti hanno un confezionamento di vari pezzi, per cui ci sarebbe una differenza sostanziale tra un prezzo a confezione dato da prezzo unitario a due decimali e tra un prezzo dato unitario a cinque decimali.

RISPOSTA: Questa Centrale accoglie la richiesta e stabilisce che l'offerta economica dovrà essere formulata con cinque cifre decimali.

.....

QUESITO N. 7

DOMANDA: LOTTO 2 - Voce 24 "Composito fluido da 2 gr.": Il composito deve essere per bande o per brackets? Oppure per ambedue, inoltre se fosse per entrambi quanti per ognuno? Autopolimerizzante o fotopolimerizzante?

RISPOSTA: Per "Composito fluido da 2 gr." deve intendersi "Composito fluido fotopolimerizzante da 2 gr. per brackets".

.....

QUESITO N. 8

DOMANDA: LOTTO 3 - Voce 1: Quanti pezzi di pinze e quanti di tronchesi.

RISPOSTA: Tenuto conto della rettifica apportata alla Voce 1 del LOTTO 3 (risposta al quesito n. 4), i fabbisogni indicati per tale voce nell' "ALLEGATO A1) - Fabbisogni" devono ritenersi riferiti al "TRONCHESE DISTALE PER ARCO IN ACCIAIO".

.....

QUESITO N. 9

DOMANDA: LOTTO 3 - Voce 1 "Pinze, tronchesi": Specificare meglio la tipologia di pinze e la tipologia di tronchesi.

RISPOSTA: Vedasi risposta al quesito 4.

QUESITO N. 10

DOMANDA: Nell'Allegato F2 (foglio Excel) richiedete nome commerciale del prodotto, tutte le forme e modelli, appartenenti alla stessa categoria, indicando il prezzo unitario offerto, cercando di stare al di sotto dell'importo posto a base d'asta.
Ma nella valutazione della proposta economica verrà preso in considerazione il prezzo offerto o la percentuale di sconto?

RISPOSTA: *Ai fini della valutazione dell'offerta economica, per ciascun lotto, si terrà conto dell'importo complessivo triennale (IVA esclusa) riportato nell' "ALLEGATO F2) - Offerta economica" [colonna(8)] ottenuto dal prodotto del prezzo unitario offerto per singolo prodotto [colonna(4)] moltiplicato il quantitativo dei fabbisogni triennale [colonna(2)].
Quanto sopra previa verifica - da parte del Seggio di gara - che la Ditta concorrente abbia presentato offerta indicando un prezzo unitario (IVA esclusa) uguale o inferiore a quello posto a base d'asta per ciascun prodotto offerto [colonna(1)].*

QUESITO N. 11

DOMANDA: Inoltre la maggior parte dei prodotti richiesti hanno fasce di prezzo differenti.
Es: LOTTO 1 - Voce 2 – Archi acciaio tutte le misure e forme.
Voce 6 – Archi nichel titanio tutte le forme e misure.
Al momento dell'ordine se aggiudicatari su tutti prodotti ricompresi nel lotto posto a gara (Vedi suddetti esempi) verrà applicato il prezzo indicato nell'Allegato F2 o verrà applicata la percentuale di sconto sul pezzo di listino ?.

RISPOSTA: *Per tutti i prodotti inseriti nei lotti posti a gara, il prezzo di fornitura, sarà il prezzo unitario (esclusa IVA) offerto dalla Ditta aggiudicataria nell'offerta economica [Allegato F2 – Offerta economica – Colonna (6)] per ciascuna voce.
Per tutti i prodotti non inseriti nei lotti posti a gara ma compresi nel listino fornito dall'operatore economico in fase di presentazione dell'istanza di partecipazione alla gara sarà applicata la percentuale di sconto UNICA indicata dall'operatore economico per il lotto di riferimento del dispositivo offerto [Allegato F2 – Offerta economica – Colonna (9)]*

QUESITO N. 12

DOMANDA: In riferimento al Lotto 1 – Voce 2 “Archi acciaio tutte le misure e forme” siccome possono essere divisi in rotondi e in rettangolari e i prezzi sono diversi, come devono essere indicati considerato che la Vostra richiesta triennale è un totale unico?

RISPOSTA: *Per “Archi acciaio tutte le misure e forme” deve intendersi “Arco in acciaio rettangolare “0,16 x 0,22”.*

Tutta la documentazione relativa alla presente gara è disponibile sul sito www.acquistiliguria.it.

Si ricorda che il 28 Aprile 2014 scadranno i termini per la formulazione di eventuali quesiti in ordine alla gara in oggetto.

Distinti saluti.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
(Dott. Luigi Moreno COSTA)